
Uchwała Nr XXXVII/440/06  
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego  

z dnia 24 kwietnia 2006 r.  
 
w sprawie Wojewódzkiego Programu Wyrównywania Szans Osób 
Niepełnosprawnych i Przeciwdziałania Ich Wykluczeniu Społecznemu na 
lata 2006 – 2013 
 

Na podstawie art. 18 pkt 2 w związku z art. 14 ust. 1 pkt 4, ustawy z dnia  

5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2001 r., Nr 142,  

poz. 1590 z późn. zm.), art. 21 pkt. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r.  

o pomocy społecznej (Dz. U. z 2004 r. Nr 64 poz. 593 z późn. zm.), art.35 ust.1, 

pkt.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej 

oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. Nr 123, poz. 776 z późn. 

zm.), uchwala się, co następuje: 

 
§ 1 
 

 Przyjmuje się do realizacji Wojewódzki Program Wyrównywania Szans 

Osób Niepełnosprawnych i Przeciwdziałania ich Wykluczeniu Społecznemu na 

lata 2006 – 2013, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego 

 
 

§ 3 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
  
 
       Wiceprzewodniczący Sejmiku 
 
 
                 Ryszard Nagórny 



 
Uzasadnienie 

do uchwały  Nr XXXVII/440/06  
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego  

z dnia 24 kwietnia 2006 r.  
 

w sprawie Wojewódzkiego Programu Wyrównywania Szans Osób 
Niepełnosprawnych i Przeciwdziałania Ich Wykluczeniu Społecznemu na lata 
2006 – 2013 
 
 

Ustawa z dnia 27 sierpnia 1997 roku o rehabilitacji zawodowej  
i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych  
(Dz. U. Nr 123, poz.776, z późn. zm.) nakłada na samorząd województwa 
opracowanie i realizację wojewódzkiego programu wyrównywania szans osób 
niepełnosprawnych i przeciwdziałania ich wykluczeniu społecznemu. 
Zarządzeniem Nr 96/04 z dnia 30 marca 2004 r. Marszałka Województwa 
Świętokrzyskiego został powołany zespół zadaniowy do opracowania 
przedmiotowego programu. Program samorządowy, o którym mowa  
opracowany został w gronie pracowników reprezentujących dyscypliny 
adekwatne do kategorii praw osób niepełnosprawnych określonych w Karcie 
Praw Osób Niepełnosprawnych przyjętej Uchwałą Sejmu Rzeczypospolitej 
Polskiej z dnia 1 sierpnia 1997 r.( M P. z 13.08.1997 r. Nr 50 poz.. 475) tj.: 
ochronę zdrowia, pomoc społeczną i wszechstronną rehabilitację środowiskową, 
edukację, zatrudnienie, kulturę, sport, rekreację, turystykę, swobodne 
przemieszczanie się i powszechne korzystanie ze środków transportu. 
Departament Zdrowia i Polityki Społecznej pełnił funkcję koordynatora 
w przebiegu prac nad dokumentem i przedłożył sformułowany Program, który 
został przyjęty przez Sejmik. 
 
 


